[image: image1.emf]
ДУМА
КАСИМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ
( девятое очередное заседание)

 Р Е Ш Е Н И Е
 28 мая 2019 года                                                                                                           №  87- РД
г.  Касимов
О создании муниципального казенного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Подлипки» Касимовского муниципального района Рязанской области

     В соответствии с Уставом Касимовского муниципального района Рязанской области,  Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131 – ФЗ  от 06.10.2003 г.,  Федеральным законом «О государственных  и муниципальных унитарных предприятиях» № 161-ФЗ от 14.11.2002 г., решением Совета депутатов муниципального образования - Касимовский муниципальный район Рязанской области от 08.04.2010 г. N 177-IV СД "Об утверждении Положения "О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Касимовского муниципального района Рязанской области", Дума Касимовского муниципального района Рязанской области
РЕШИЛА:

         1. Создать муниципальное  казенное предприятие «Жилищно - коммунальное хозяйство Подлипки» Касимовского муниципального района Рязанской области, сокращенное наименование: МКП «ЖКХ Подлипки» (далее-Предприятие).

         2. Учредителем и собственником имущества Предприятия является Касимовский муниципальный район Рязанской области.

          Функции и полномочия учредителя создаваемого Предприятия осуществляется администрацией Касимовского муниципального района Рязанской области.

         3.  Определить целью и предметом деятельности Предприятия  - оказание  жилищно - коммунальных  услуг, содержание жилищного фонда, выполнение работ по благоустройству, осуществление видов деятельности, определяемых Уставом Предприятия.

          4. Администрации Касимовского района закрепить за Предприятием на праве оперативного управления муниципальное имущество в соответствии с действующим законодательством, осуществить государственную регистрацию юридического лица.

          5. Финансово-казначейскому управлению администрации Касимовского  района  предусмотреть финансирование расходов на создание  муниципального  казенного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Подлипки» Касимовского муниципального района Рязанской области  из средств местного бюджета.

         6. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в « Информационном бюллетене Касимовского муниципального района Рязанской области»

Глава муниципального образования

Касимовский муниципальный район,

председатель Думы                                                                              С.А. Новиков